АДМИНИСТРАЦИЯ ВТОРОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                        ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2022 г                                                                                                   № 31

                                                       с.Вторая Каменка

Об отмене  постановления  от

19.03.2019 № 05 « О создании комиссии

по делам несовершенно летних     и

защите     их       прав на территории

муниципального  образования

Второкаменский сельсовет Локтевского

района Алтайского края»

            Прокуратурой Локтевского района при сверке действующих

нормативных правовых актов органов местного самоуправления на предмет

соответствия их федеральному и региональному законодательству оценено

постановление Администрации Второкаменского сельсовета Локтевского

района от 19.03.2019 № 05 «О создании комиссии по делам

несовершеннолетних  и защите их прав на территории муниципального

образования Второкаменский сельсовет Локтевского района Алтайского

края».

        Данный нормативный акт противоречит требованиям действующего

законодательства в соответствии с  законом Алтайского края от 15.12.2002 №

86 –ЗС «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в Алтайском края»».

      Руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003 № 131- ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Второкаменский

сельсовет Локтевского района Алтайского края, постановляю:

1. Постановление Администрации Второкаменского сельсовета

Локтевского района от  19.03.2019 № 05 « О создании комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав на территории

муниципального образования Второкаменский сельсовет Локтевского

района Алтайского края» отменить.

2. Данное постановление разместить на официальном сайте

Администрации Локтевского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                          А.И.Гавриленко